
Šumava Obsah

114 Nejstarší člen nejstarší šumavské rodiny.
Eduard Hones
Příběh bývalého starosty z Horské Kvildy. Původem Němec, který se 
vyhnul odsunu sudetských Němců ze šumavského pohraničí.

П.И Král Šumavy. Mýtus nebo legenda?
Agent západní špionážní služby a převaděč Josef Hasil ve vyprávění 
Davida Žáka, který o něm napsal bestseller.

I 0  50 let Informační a strážní služby
Jak vypadala služba pro tehdejší strážce a zakladatele CHKO?

1 Šumavská hajná
Stará se o lesy Národního parku Šumava. 
Rozhovor s Hedvikou Zahálkovou, hajnou z Prášil.

1 4  Lesnický podzim
Co dělají lesníci Správy NP a CHKO Šumava na podzim?

1 Nebezpečný oheň?
Požár lesa v jádrovém území Národního parku Bavorský les, asi 2 km 
od českých hranic, ukázal, že idea ponechání přírody přírodě není tak 
samozřejmá, jak by se mohlo zdát. Jak se na požár díval bavorský tisk?

'1 0 Nejlepší tma
Šumava má nejzachovalejší přirozené noční prostředí u nás.

uj Nejvýše položené pravěké sídliště u nás
Na Javoří Pile u Modravý žili lidé již před deseti tisíci lety.

2 2  Nejzdravější borůvky
V čem jsou výjimečné šumavské borůvky?

? Ryby na Šumavě budou brzy žít bez zásahů člověka
Situace v šumavských řekách.

2 6  Šumavský trubadúr
Toník„Yetti"Jelínek skládá o své milované Šumavě originální písně.

: Originální šumavský produkt
Lahůdky, dobroty, unikátní ozdoby, stylové restaurace, které nenajdete 
nikde jinde než na Šumavě.

3 0  Historie chaty Klubu českých turistů na Prášilech

j  Zajímavé nálezy na vimperském zámku
Archeologové na vimperském zámku odkryli důkazy o přítomnosti 
nacistů.

3 4  Aktuality

podzim 2013 I 03


